[image: image1.jpg]

ADAPCDE Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de Circos, Divertimentos e Espectáculos

FAX

Exmos. Senhores:

Direcção-Geral das Actividades Económicas

A/C da Dr.ª Cristina Lourenço

Data: 25-10-2010

V/Tel.: 217919265   V/Fax: 217919260

Assunto: Pedido de resposta ao nosso fax de 23-09-2010

Por fax datado de 23 de Setembro de 2010, solicitámos a V. Ex.as que nos esclarecessem se os divertimentos instalados de forma fixa e permanente no parque temático “Aquashow” deveriam obedecer ao disposto no Decreto-Lei n.º 268/2009, de 29 de Setembro, máxime no seu capítulo II.

Contudo, até à data, ainda não obtivemos qualquer resposta, pelo que, nessa medida, vimos novamente requerer a V. Ex.as que nos prestem tal esclarecimento, por forma a que a nossa associada “Celoli Actividades Turísticas, Lda.” possa regularizar a sua situação, caso não esteja a observar todos os ditames legais.

Esperando o Vosso melhor acolhimento ao peticionado, apresentamos os nossos melhores cumprimentos.

Atentamente,

O Presidente

(Mário Loureiro, Mestre em Eng.ª Mecânica)
PAGE
              Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL      IVA PT507548868Tel.239437476; 918480616 Fax-239437605 adapcde@iol.pt www.adapcde.org